Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Brevier - Cod. St. Peter perg. 20 a

Augsburg, [1499]

Commune sanctorum

[urn:nbn:de:bsz:31-27701](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-27701)

Incipit officium omnium
sanctorum Et primo in na-
talibus unius vel plurimo-
rum apud extra tempus
pascale **Ad vs super ps ant**

Ascende fortes in
bello et pung-
nate cum anti-
quo serpente et
accipietis reg-
num eternum

alleluia **In fia lxx** dicit dñs

Am non estis Capitulu:

Thospites et aduene: sed estis
cives sanctorum et domesti-
ci dei: super edificati super
fundamentum apud et
prophetarum ipso summo
angulari lapide xpo ihu:
Deo gratias **R** Vos estis:

Serulter celum **Unius**
laudibus resulter ter-
ra gaudys apud
gloria sacra canunt solen-
nia **Vos** scilicet iusti iudices
et vera iudicium vota
precanim: cordium audite p-
tes supplicium **Qui** celum
verbo clauditis serasq; eis
soluitis nos a peccatis omnibus

soluite iussu quesumus.

Quorū precepto subditur sa-
lus et languor vni sanctorum
egros moribus nos reddentes
virtutibus **U**t cum iudex ad-

venerit xpus in fine seculi
nos sempiternū gaudy faciat
esse compotes **D**eo pa-
sit gloria eiusq; soli filio cu
spiritu paraclyto et in unum et
in perpetuum Amen: **I**n

omnem terram exiit sonus eorū
Et in fines orbis terre verba eorū

Ad inqt ant Beati eritis cu
vos oderint homines et cum se-
parauerint vos et exprobraue-
runt et exierint nomen vrm
tanq; malum ppter filium
hominis gaudete et exultate
erte enim merces vra multa
est in celo **Ad matt** **In unum**

Gaudete et exultate **Q**uia
nomina vestra scripta sunt i
celis **Unus** **Serulter celum:**

In primo nocturno Ant

In omnem terram exiit so-
nus eorū et in fines orbis terre
verba eorū **ps** Celi enarrant

Ant Clamauerunt iusti et
doming exaudiuit eos **ps** **De**

meditanti **Añt** Constitues
 eos principes super omne terra
 memores erunt nois tui dne
ps Eructavit **Vñ** In omes ter
 ram **R** Ecce ego mitto vos
 sicut oues in medio luporum
 dicit dns Estote ergo pruden
 tes sicut serpentes et simpli
 res sicut columbe **Vñ** Tradent
 em vos in galyb et in synago
 gis suis flagellabunt vos **Et**
R Tollite iugum meum super
 vos dicit dns et discite quia mi
 tis sum et humilis corde Iugu
 enim meum suauis est et onus
 meum leue **Vñ** Et inuenietis re
 quem animabus vris Iugu:
R Dum steteritis ante reges
 et presides nolite cogitare quo
 modo aut quid loquamini:
 Dabitur enim vobis in illa ho
 ra quid loquamini **Vñ** Non enim
 vos estis qui loquimini sed sps
 patris vñ qui loquitur in vobis
 Dabitur gloria patri dabit
In Secundo nocturno añt
 Principes p̄p̄oz aggregati sũt
 tum deo abraham **ps** Omnes
 gentes **Añt** Dedisti heredi
 tatem timentibz nome tuu do

mine **ps** Exaudi deus dep:
Añt Antiuuntaueraunt ope
 ra dei et facta eius intellexerunt
ps Exaudi deo oroz **Vñ** Consti
 tues eos principes super omes
 terram **R** Memores erunt nos
 tu dne **R** Vidi quintos vi
 ros habentes splendidas vestes
 et angeloz dñi locutus est ad me
 dicens Isti sunt viri sancti fr̄i
 amici dei **Vñ** Vidi angelum dei
 volantem per mediu celi voce
 magna clamante et dicente
 Isti sunt **R** Isti sunt trium
 phatores et amici dei qui gre
 nentes iussa principum me
 ruerunt plenaria eterna **Modo**
 coronantur et accipiunt palma
Vñ Isti sunt qui venerunt ex ma
 gna tribulatione et lauerunt
 stolas suas in sanguine agni
Modo **R** Vos estis lux mdi
 dicit dns Qui in patientia v̄ra
 Possidebitis animas v̄ras:
Vñ Et ego dispono vobis sicut
 disposuit michi pater meus reg
 num ut edatis et bibatis super
 mensam meam in regno meo:
 Qui gloria Possidebitis:
In tertio nocturno Añt:

Pecatorum & frivolum cornua
et exaltabuntur cornua iusti
ps Confitebimur **Añt** lux
orta est iusto et rectis corde lei-
cia **ps** Dñs regit exultet
Añt Custodiebant testimonia
eius et precepta eius que de-
dit illis **ps** Dñs regit iustas
V Nimis honorati sunt amici
tui deus Nimis & formati e pñ-
cipatus eor **R** Isti sunt viri
sancti quos elegit dñs in car-
itate non ficta et dedit illis glo-
riam sempiternam Quorum doc-
trina fulget ecclesia ut sol et
luna **V** In omnem terram
exiit sonus eor et in fines orbis
terre verba eor Quorum doc-
trina **R** Qui sunt isti qui ut
nubes volant Et quasi colum-
be ad fenestras suas **V** Can-
didiores nive nitidiores lacte
rubundiores ebore antiquo
Et quasi **R** Gregem tuum
pastor eterne non deseras sed
per beatos aplos tuos Per-
petua defensione custodias
V Protege domine pplm tuum
et aplos tuos patrocino co-
fidentem **Perpe Gloria P**

V Dedit hereditatem Time-
tibus nomen tuum domine :
In laud' añt hoc est precep-
tum meum ut diligatis invice-
m sicut dilexi vos **ps** Dñs regit
Añt Maiorem caritatem
nemo habet ut animam suam
ponat quis pro amicis suis
Añt Vos amici mei estis
si ferentis que precipio vobis
Dicit dñs **Añt** Beati passi-
ti beati mundo corde qui ip-
sum deum videbunt **Añt** In pa-
tencia via possidebitis animas
vras : **Capitulum Jam no :**
Aterna xpi : **ymn :**
munera apolorum
gloriam laudes ca-
nentes debitas letis tana-
tibus mentibus **E**cclesiam
principes belli triumphales
duces celestis caule milites
et vera mundi lumina **D**e-
vota sanctorum fides inuicta
spes credentium perfecta cuncta
tantas mundi triumphat prin-
cipem **I**n hys paterna gloria
in hys voluntas spiritus exul-
tat in hys filius celum reple-
tur gaudys **E**t nunc rede-

tor quesumus ut ipoz co
sortio uingos pteraltes ser
huilos in sem pterna sala

Amen *v* Annuntiauerunt
opera dei Et facta eius intellere
unt

Ad bened' aut Vos q
secuti estis me sedebitis super
sedes iudicantes duodecim tri
bus ysacl dicit dñs

Ad terna
Caplm Jam non estis hos

R In omnem terram Exiit
sonus eoz *v* Et in fines orb
terre uerba eoz Extiit Glia

In omnem *v* Constitues eos
Et **Ad Sextam Ca**

P manus aut applor
siebant signa et pro
digia multa in plebe dco:

R Constitues eos principes
super omnem terram *v* Re
mores erunt nomis tui dñe

super Gloria Constitues:
v Sumis hono **Ad nona Ca**

S ant appli gauden
tes a conspectu con
cily: quo niam dig

A in habiti sunt pro nomine
ihū otumeliam pati: **D**:

R Sumis honorati sunt **A**
maltui deo *v* Sumis q sorta

tus est pntipais eoz **A**mi
Gloria Sumis honorati sunt

v Annuntiauerunt opera
dei **Ad vs super ps aut** Hoc
est ps Dixit dñs iudate

pueri Credidi In quertendo
Domine probasti **Caplm**
Hymnus *v* als in der ersten

vesper **Ad mgt aut** In rege
neracione cum sederit filius ho
minis in sede maiestatis sue

sedebitis et vos iudicantes duo
decim tribu ysacl dicit dñs:
In quertendo Vnus Euan

geliste extra tempus pascale
Ad vespas Capitulum *v*

Q ui timet deum facit
et bona: et qui con
tinens est iusticie

apprehendat illam
et obuiabit illi quasi mater
honorificata: **Ad mgt aut**

Ecce ego iohannes vidi ostiu
apertum in celo et ecce sedes po
sita erat in eo et in medio sedis

et in circuitu eius quatuor a
mmalia plena oculis ante
et retro et dabant gloriam et
honorem et benedictoz sedenti

sup thronu videnti in sala scloz

Ad mart' Inuitatorum
Regem euangelistarum dnm:

Venite adoramus **In laudibus**
Caplm Qui timet deum

Ad bened' aut' In medio et
in circuitu sedis dei quatuor ani-
malia senas alas habentia
oculis undiq; plena non cessat
nocte ac die dicere sancto sancto
sancto dno deus omnipotens qui e-
rat et qui est et qui venturus e-

Ad tertiam Cap' Qui timet

Abavit Ad sextam Ca'
Quillum dno pane
vite et intellectu: et
aqua sapientie salutaris
potavit illu: **Ad nonam Ca'**

In medio ecclesie aperuit
os eius: et implevit eum
dominus spiritu sapientie
et intellectu: et stola glorie
induit eum: Deo gratias:

Ad vs Cap' Qui timet de-

um Ad mgt aut' Tua sunt
hec xpe opera qui sanctos tu-
os in glorificas vti etiam dig-
nitatis gratia in eis future pre-
ue miracula facias tu in sig-
nes euangelij predicatorum a-
mina lni celestiu admirabili

figura presignasti hys naq;
releste huius collam glorie
sis induis es dignatus ostende
hic laus hinc gloria tibi
resonet in secula **Dye an-**
deru dng alle von dem
gmunne der apostelem:

In gmunni Vnius mar-
tia extra tempus pascale

Ad vs super ps aut' scra-

bitur iusto in domino et spe-
rabit in eo et laudabuntur oes
recti corde **Dys aut' sol ma-**
haltrem xvahn duplex odes
totum duplex ist' Also sol
man auch auch dye nach
volgedam ane in den an-
deru gmunne haltrem:

Ecce Caplm:

Beu qui suffert te-
taroz: quoliam
cum probatus fue-
rit accipiet coronam vite
quam repromisit deus di-
ligentibus se: **R' Gloriosus**
dei amicus R' ihu Vnius

Deus tuoz militum
sors et corona pre-
mium laudes ta-
nentes martiris absolue

neru timis **S**ic nempe
nudi gaudia et blandimen
ta noxia caduca rite depu
tans pervenit ad celestia

Penas tunc fortiter et
sustulit viriliter pro te effu
dens sanguine eterna do
na possidet **O** hoc prece
tu supplicia te postima pyssi
ma in hoc triumpho martir
dimitte noxam servulis:

**In inventioe sancti stepha
ni sol man sperchen** In
tanti festo martiris dimitte
noxam servulis **L**aus
et perhenis gloria deo pa
tri et filio sancto simul pa
tracito in sempiterna stla

Amen **G**loria et honore
coronasti eum domine Et co
stituisti eum super opera ma
nuu tuaz **Ad mgt aut**

Hic est vere martir qui pro xpi
nomine sanguinem suu fu
dit qui minas iudiciu no timu
it nec terrene dignitatis glo
riam quesivit sed ad celestia
regna felititer pervenit **Ad**

mart **In iudicio** **R**ege
sempiternum venite adoremus

Qui martirem suu digne
pro mentis coronavit in celis

Ymnus **D**eus tuor **In pri
mo nocturno aut** **I**n lege

Dni fuit voluntas eia die ac
nocte **ps** **B**eatus vir qui no:

Aut **P**redictans preceptum
domini o stitutus est in monte

sancto eius **ps** **Q**uare fremi

Aut **V**oce mea ad dnm clama
vi et exaudivit me de monte

sancto eius **ps** **D**ne quid mlt
v **G**loria et honore **R** **I**ste

sancto pro lege dei sui certavit
vsq ad mortem et a verbis im
plor non timuit **f**undatus em

erat supra firmam petram
v **I**n unine regio septu nul
latens est ab adversariis su
perato **f**undatus **R** **D**ostuisti

domine super caput eius co
ronam de lapide precioso vita
peryt a te et tribuisti ei **I**n se

culum seculi v **M**agna est
gloria eius in salutari tuo
gloriam et magnu decorem

impones super eum **I**n stlu
R **G**loria et honore corona
sti eum domine et o stituisti

eum sup opera manu tuaz

Omnia subiecisti sub pedibus
eius **V** **Q**uoniam elevata est magni-
ficentia tua super celos **Deo** **Gloria** **Omnia** **In Secundo**
nocturno **Añt** **I** filij hominum
scitote quia dominus sanctum suum
hominisavit **ps** **Cum** **inuo**
Añt **S**cuto bone voluntatis
tue coronasti eum **dne** **ps** **Ver-**
ba **mea** **Añt** **I**n universa
terra gloria et honore coronasti
eum **ps** **dne** **dns** **V** **P**osisti
R **D**eaty viri qui sufferit tem-
ptatoz qm cum probato fuerit
accipiet coronam vite **Q**uia
reprobavit deus diligentes se
V **H**ic accipiet benedictioz a dno
et misericordiam **Q**uam re-
R **D**omine prevenisti eum
in benedictioz dulcedinis po-
sisti in capite eius **C**orona
de lapide precioso **V** **V**itam pe-
cyr a te et tribuisti ei **dne** **C**
R **H**ic est vere martir qui pro
xpi nomine sanguine suu fu-
dit **Q**ui minas iudicii non
timuit nec terrene dignitatis
gloriam quesivit **S**z ad celestia
a regna feliciter pervenit **V** **I**n-
stium deduxit dominus per vi-

as veritas et ostendit illi regnum
dei **Q**ui minas **Gloria** **Sz**
In tertio nocturno añt **I**usto
poning et iusticias dilexit e-
quitate vidit vultu eius **ps**
In dno **Añt** **H**abitabit in
tabernaculo tuo requiescet in
monte sancto tuo **ps** **Dne** **qs**
Añt **P**osisti **dne** super caput
eius coronam de lapide precio-
so **ps** **Dne** in virtute **V** **M**agna
est gloria **R** **S**cola iocundi-
tatis induit eum **dns** **E**t coro-
nam pulchritudinis posuit su-
per caput eius **V** **L**ibavit illi
dns pane vite et intellectu et
aqua sapientie salutaris po-
tauit eum **E**t col **R** **C**orona
aurea super caput eius ex-
pssa signo sanctitatis gloria ho-
noris **E**t opus fortitudinis
V **Q**uoniam prevenisti eum in be-
nedictioz dulcedinis posui-
sti in capite eius coronam de
lapide precioso **E**t opus forti-
R **G**loriosus dei amicus **S**
ihu dmi o sessione fundatus
inter tormentoz supplicia ste-
tit imperturbatus **A**t demum
triumphali morte insignis

Celos peruenit sanguine lau
reato **V** felici merito pro ter
renis celestia pro perituriis eter
na gmutans **Ac** Gloria ce

V Ora pro nobis beate **R**. Ut
digni **In laud aut** Qui

me offensus fuerit coram homi
nibus confitebor et ego eum co
ram patre meo **ps** Dominus requirit

Aut Qui sequitur me non
ambulat in tenebris sed habe
bit lumen vite dicit dominus

Aut Si quis michi ministra
uerit honorificabit eum pater
meus qui est in celis dicit dominus

Aut Qui michi ministrat
me sequatur et ubi sum ego
illuc et minister meus erit:

Aut Volo patet ut ubi ego
sum illuc sit et minister meus

Capitulum Beatus vir qui stitit
Actu dei **hymnus**

Qui vincit peris
sequendo filium vic
tis triumphas hostibus vic
tor fruens celestibus **Q**ui p
tato munere vitam reatum
dilue arcens mali gtagium
vite remouens redit **S**o
luta sunt iam vincula tui

satrati corporis nos solue
vinculis seculi amore filij
dei **D**eo patri sit gloria:

V Corona aurea super caput
eius **Expressa** sigillo sanctitatis

Ad bened aut Qui vult
venire post me abneget semet
ipsum et tollat crucem suam et

sequatur me **Ad tertiam Ca**
Status vii **R** Gloria et
honore Coronasti enim domine

V Et genuisti eum super ope
ra manuum tuarum **Coro** Gloria
Gloria et ho **V** Posuisti domine:

Quosto **Ad sextam Ca**
dicit illum dominus ab
inimicis: et a seduc

toribus tutauit eum: et ter
tamen forte dedit illi ut vin
ceret: **R** Posuisti domine Super

caput eius **V** Coronam de la
pide pretioso Super Gloria
Posuisti **V** Magna est gloria:

Ro **Ad nonam Ca**
iusticia agomizare
pro anima tua: et

vsq; ad mortem certa pro
iusticia: **R** Magna est
gloria eius in salutari tuo:

V Gloriam et magnam decore

impones super eum In salutem
Gloria Magna est Corona
aurea **Ad vs aut** Qui me
ps Dixit dñs Beatus v' lau-
date pueri Credidi Incomit
Ad mgt aut Iste est qui pro
lege dei sui morti se tradidit nō
dubitauit mori ad iniquos in-
terfectus est et in eternū vuit in
xpo agmū secum ē et accepit
palmam: **In omnium plu-**
rimo martirum extra tempo-
pastale: Ad vs super ps aut
Hy sunt qui venerunt ex ma-
gna tribulatione et lauerunt
stolas suas in sanguine agni:

S **Antti Caplm:**
per fidem vixerunt
regna: operari sūt
iustitiam adepti

sunt repromissiones in xpo
ihū domino nostro: **R' dñs**
uerunt stolas suas **Vniū:**

S **Antoz** meritis inli-
ta gaudia panga-
mū soty gesta qz for-
tia nam gliscit animo pro-
mere tantibz victoz genus
optimū **Hy** sunt quos re-
mens mundus inhorruit

ipm nam sterili flore perari
Dum sperulere penitus reqz se-
tuti sūt rex xpe bone relitū
Hy pro te furias atqz fero-
cia calcant homi scilicet
verbera cessit hys laterans
fortiter vngula nec tarpit
penetrabilia **Q**eduntur igla
dys more bidentū nō mur-
mur resonat nec querimo-
nia sed corde tacito mens be-
ne ofcia q seruat patientia
Que vox que potuit lingua
retexere que tu martiribz mu-
nera paras rubi nam flui-
do sanguine laureis ditantur
bene fulgidis **Te** sum-
ma deitas vnaqz postumus
vt culpas abluas noxia sō-
trahas des patem famulis
nos quoqz gloriam per tū-
ta tibi secula **Amen v' de**
tamm in domino et exultate
iusti **Et** gloriamini omnes rec-
ti corde: **Ad mgt aut** Gan-
dent in celis anime sanctorū
qui xpi vestigia sunt secuti et
quia pro eius amore sangui-
nem suū fuderunt ideo cum
xpo regnabunt in eternum:

Ad matt. Inuitatorum Veni
te adoremus regem regni Qui
beatis martiribus coronam de
dit glorie **Ymnus** Sanctorum

In primo nocturno Ant.

Deus deus aquarum planta
uit vineam iustorum sed in lege
dini fuit voluntas eorum **ps** Bea

tus vir **Ant.** Tantiq[ue] animi
in fornate probavit electos do
miniq[ue] et quasi holocausta ac
cepit eos in eternum **ps** Quare

Ant. Si coram hominibus tor
menta passi sunt spes electorum
est immortalis in eternum: **ps**

In dno confido **V.** Retam in dno

R. Absterget deus omnem
lachrymam ab oculis sanctorum et
iam non erit amplius neq[ue] luctus
neq[ue] clamor sed nec ullus do
lor Quia priora transierunt:

V. Non esurient neq[ue] sitient
amplius neq[ue] cadet sol super
illos neq[ue] ullus estus **Thoma**

R. Vini sancti gloriosum sang
uinem silderunt pro dno ama
nerunt xpm in vita sua mi
tan sunt eum in morte sua.

Et ideo coronas triumphales
memerunt **V.** Unus spiritus

et una fides erat in eis **Et ideo**

R. Tradiderunt corpora sua
propter deum ad supplicia **Et**
memerunt habere coronas
perpetuas **V.** Ipsi sunt qui ve
nerunt ex magna tribulatione
et lauerunt stolas suas in sig
uine agni **Et me Gloria Et**

In Secundo nocturno Ant.

Dabo sanctis meis lotum
nominum in regno patris mei
dicit dno **ps** Dne quis h[ab]ita:

Ant. Sanctis qui in terra
sunt eius mirificavit omnes
voluntates meas inter illos

ps Conserua **Ant.** Sancti
qui sperant in dno habebunt
fortitudinem assumunt pennas
ut aquile volabunt et non de
ficient **ps** Dni est terra **V.** Ex
ultrent iusti **R.** Sancti tu

domine mirabile operum sunt
inter seruentes preceptis tuis

Vt inuenientur illes in aquis
validis terra apparuit arida
et in mari rubro via sine impe
dimento **V.** Vitritem in ani

manum laudauerunt pariter
et detantauerunt dne nome

sanctum tuum **Vt** inuenientur

R. Verbera transiunt non timu-
erunt sancti dei mouentes pro
xpi nomine. **Vt heredes fierent in**
domo dñi. **V.** Tradiderunt cor-
pora sua propter deum ad suppli-
cia. **Vt heredes.** **R.** O veneran-
da martirum gloriosa certamina
qui in suis corporibus pro xpo
innocentia pertulerunt tormen-
ta. **Et ideo percipere meruerunt**
immortensibilem eterne glorie
coronam. **V.** Desperta namque
pennis vite luce. **q̄**tempora
suorum corporum cruciatu semel
indem dei pro amore vixerunt.
Et ideo Gloria. **Et In tertio**
nocturno ant. Iusti autem in
perpetuum uiuent et apud dñm
est merces eorum. **ps.** Exultate.
Ant. Tradiderunt corpora su-
a propter deum ad supplia ut
ut heredes fierent in domo dñi.
ps. Benedicam. **Ant.** Ecce
merces sanctorum copiosa est apud
deum ipsi vero mortui sunt pro
xpo et uiuent eternum. **ps.** De-
ni refugium. **V.** Iusti autem imperpet-
R. In circuitu tuo dñe lumē
tibi q̄d nunquam deficiet ubi q̄sti-
tisti lucidissimas mansiones

Ibi requiescunt sanctorum ame-
V. Magnus dñs et laudabilis
inuis in ciuitate dei nri in
monte sancto eius. **Ibi requiescunt**
R. Sancti mei qui in isto se-
culo certamen habuistis. **Mer-**
cedem laborum ego reddam uobis.
V. Venite benedicti patris mei
percipite regnum. **Mercedem**
R. Lauauerunt stolas suas et
candidas eas fecerunt. **In sang-**
uine agni. **V.** Isti sunt qui ve-
nerunt ex magna tribulatione
et lauerunt stolas suas. **In**
sang. **Gloria.** **In sanguine**
V. Exultabunt sancti in glo-
ria et letabuntur in cubilibus
suis. **In laud.** **Ant.** Iustorum
laude. **lanime in manu dei sur-**
et non tanget illos tormentum
malicie. **ps.** Dominus regit
Ant. Cum palma ad regna
peruenerunt sancti coronas
decoris meruerunt de manu
dñi. **Ant.** Corpora sanctorum
in pace sepulta sunt et uiuent
nomina eorum in eternum. **Ant.**
Martires dñi dñm benedi-
cite eternum. **Ant.** **Mari-**
z chorus laudate dñm in ex-